el 7 de marzo de 2001, entre el Gobierno de la República de Nicaragua y la Asociación
Internacional de Fomento por un monto de varias monedas hasta por una suma (DEG
58,800.000) cincuenta y ocho millones, ochocientos mil derechos Especiales de Giro,
equivalente aproximadamente a US$ 75,000,000.00 (setenta y cinco millones de
dólares), para financiar el “Tercer Proyecto de Rehabilitación y Mantenimiento Vial”,
formando parte de este Convenio de Crédito los Anexos del mismo.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.